
čtvrtek 22|6|
17.00 / Obecní dům – Sál purkmistrů
RAKOVINA NENÍ KONEČNÁ beseda
O možnostech prevence a léčby budou hovořit: Nina Formá-
nek Jaganjacová (zakladatelka neziskovky Sifty a autorka knihy 
Příběhy o rakovině), Jan Žatecký (lékař Chirurgického oddělení 
Slezské nemocnice v Opavě), Andrea Chaloupková (preventis-
tka s osobní zkušeností s onkologickým onemocněním).

pátek 23|6|
17.15 / Obecní dům – Sál purkmistrů
SIMONA BAGAROVÁ beseda
Více než 15 let se věnuje managementu sociálních projektů 
a spolupráci mezi firmami a neziskovkami. Vybudovala 
neziskovou organizaci MILA, pracovala na desítkách projektů 
se stovkami lidí. Předloni vydala knihu rozhovorů s lidmi 
pracujícími v pomáhajících profesích s názvem Hořím.

16.30 / WELCOME STAGE – sady Svobody
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ KVĚTNOVÉ VÝZVY 
„DO PRÁCE NA KOLE“
Losování vítězných týmů akce spolku AUTOMAT na podporu 
změn v dopravních návycích, tombola pro všechny účastníky. 

sobota 24|6|
17.00 / Obecní dům – Sál purkmistrů
NINA FORMÁNEK JAGANJACOVÁ beseda
Neziskovka Niny Formánek Jaganjacové Sifty si klade za cíl 
přimět lidi, aby místo „zaručených“ rad z internetu a zdra-
votnických informací vytržených z kontextu začali využívat 
reálná data z ověřených zdrojů a zajímali se více o vlastní 
tělo. Je autorkou knihy Příběhy o rakovině – v chystané 
knize Příběhy o plodnosti se věnuje reprodukčnímu zdraví 
a (ne)plodnosti.

13.30 / Obecní dům – Klub Art
MATOUŠ BLÁHA: ROK HUMANITÁRNÍ POMOCI NA 
UKRAJINĚ beseda
Bezprostředně po napadení Ukrajiny ruskými vojsky 
vybudoval Matouš Bláha dobrovolnickou logistickou síť, 
která vybírá humanitární zásoby a nákladními auty 
a kamionem je průběžně vozí na různá místa na Ukrajině.

15.00 / Obecní dům – Klub Art
EXPEDICE PŘES BAR prezentace
Aneb JAK VOZÍČKÁŘI DOBYLI KORSIKU
Výpravy na zdánlivě nepřístupná místa pořádají pro lidi 
s různými handicapy Studenti oboru Aplikované pohybové 
aktivity Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Oloumouci. Vyprávět budou o svých loňských cestách 
na Korsiku či do Slovinska.

GULAG XR 
workshopy pro školy a prezentace pro veřejnost
Čtvrtek 22. 6. a pátek 23. 6. / 9.00–12.00 
vybrané školy (uzavřená akce) / Obecní dům – Klub Art 
a Sál purkmistrů

Pátek 23. 6. / 15.00–17.00 prezentace pro veřejnost 
Obecní dům – Klub Art
V českém prostředí se jedná o zcela mimořádný projekt 
zaměřující se na edukaci prostřednictvím moderních
technologií. Za pomoci virtuální a rozšířené reality, 
komiksu a videí poslouží učitelům při výuce moderních 
dějin a žákům umožní interaktivním způsobem odhalit
realitu sovětských represí.

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ PRO DĚTI
Pátek 23. 6.  / 16.30–19.00 / u stánku Komunitní 
plánování sociálních služeb a OSPOD (sady Svobody)
Sobota 24. 6. / 14.00–19.00 / u stánku Anima Viva 
(sady Svobody)

Opava  
22—24|6|

2023

Zónu charitní inspirace pořádá festival Slunovrat ve spolupráci s komunitním plánováním města Opavy, aktivita je podpořena 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu „Opava – osvětové kampaně 2023“.

zdarma přístupná po celou dobu konání festivalu


